
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 10 lipca 2015 r.

Poz. 175

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 lipca 2015 r.

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości – Koordynatora do Spraw Równego Traktowania

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2012 r. poz. 392) zarządza się, co następuje:

 § 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Sprawiedliwości – Koordynatora do Spraw Równego Traktowania, zwanego dalej 
„Pełnomocnikiem”. 

 § 2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Sprawiedliwości.

 § 3. Pełnomocnik odpowiedzialny jest za koordynację działań Ministerstwa Sprawiedliwości w zakresie polityki na rzecz równego 
traktowania, w tym przeciwdziałanie dyskryminacji, w szczególności ze względu na płeć, rasę, narodowość, pochodzenie etniczne, religię, 
wyznanie, światopogląd, wiek, niepełnosprawność oraz orientację seksualną.

 § 4. Pełnomocnik podlega bezpośrednio Ministrowi Sprawiedliwości.

 § 5. Do zadań Pełnomocnika należy:
  1)  prowadzenie analizy obowiązujących przepisów w kontekście respektowania zasady równego traktowania oraz przedstawianie 

propozycji działań legislacyjnych oraz pozalegislacyjnych w tym zakresie;
  2) prowadzenie analizy projektów aktów prawnych na poziomie konsultacji wewnątrzresortowych i międzyresortowych;
  3)  dokonywanie analiz i ocen sytuacji prawnej i społecznej w zakresie respektowania zasady równego traktowania oraz zbieranie 

informacji dotyczących jej przestrzegania; 
  4)  inicjowanie działań Ministra Sprawiedliwości mających na celu promowanie, upowszechnianie i propagowanie problematyki równego 

traktowania;
  5)  monitorowanie sytuacji w zakresie przestrzegania zasady równego traktowania oraz podejmowanie działań służących jej przestrzeganiu, 

a także eliminacji i ograniczenia skutków powstałych w wyniku jej naruszenia;
  6)  współpraca z innymi organami administracji rządowej, instytucjami publicznymi, organami samorządu terytorialnego i organizacjami 

pozarządowymi;
  7) prezentowanie stanowiska Ministra Sprawiedliwości w zakresie problematyki równego traktowania.

 § 6. Obsługę administracyjno-biurową Pełnomocnika zapewnia Biuro Ministra.

 § 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                  W zastępstwie Ministra Sprawiedliwości:
            
                   SEKRETARZ STANU
                           Jerzy Kozdroń


		2015-07-10T10:39:15+0200
	Bogdan Arkita; MS




